PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA GERAL - SECGER
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Edital Nº 54/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA E O DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ –
EJUD, no uso de suas atribuições e com esteio no item  15.11, tornam pública a alteração do Anexo I do
Edital de Abertura Nº 9/2018 –   TJPI/2018 -  publicado no  Diário da Justiça eletrônico nº 8447, de 05 de
junho de 2018, referente à SELEÇÃO PÚBLICA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ –
TJPI/2018, com vistas à formação de Cadastro de Reserva de Estagiários, para estudantes dos cursos
superiores de ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECONOMIA, COMUNICAÇÃO, CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, DIREITO,  PSICOLOGIA, INFORMÁTICA e  SERVIÇO SOCIAL, que passa a viger
com o cronograma do Anexo I deste edital.

Teresina, 04 de julho de 2018.

                                                                                                                     Desembargador JOSÉ JAMES
GOMES PEREIRA
                                                                                     Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí, no exercício da Presidência

                                                                                                         Desembargador FERNANDO LOPES E
SILVA NETO
                                                                                                                     Diretor da Escola Judiciária do
Piauí.

                                                                                                                                                 ANEXO I
                                                                                                                             CRONOGRAMA DE
EXECUÇÃO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital 05/6/2018

Período de Inscrições e de Solicitação de Isenção ou de Redução da Taxa de
Inscrição de entrega de documentos na forma do subitem 4.1.3.1  (pessoa
com deficiência – PCD)

 05/6/2018 a
15/6/2018

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição 19/6/2018

Edital 54 (0551446)         SEI 18.0.000000407-0 / pg. 1

Resultado das inscrições deferidas para candidatos que pleitearam isenção
de taxa

Até 26/6/2018

Pagamento da taxa de inscrição para candidatos que pleitearam isenção de
taxa e tiveram suas inscrições indeferidas (último prazo)

Até 28/6/2018

Divulgação dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva Até 01/08/2018

Realização da Prova Escrita Objetiva 12/08/2018

Divulgação do Gabarito da Prova Escrita Objetiva 13/08/2018

Interposição de Recursos contra as questões e gabarito da Prova Escrita
Objetiva

14/08/2018

Divulgação do Resultado dos Recursos contra questões e Gabarito Oficial da
Prova Escrita Objetiva

21/08/2018

Publicação do Resultado Final da Seleção Pública 21/08/2018

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Diretor Geral da
EJUD, em 04/07/2018, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Vice-Presidente, em
04/07/2018, às 13:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 0551446 e o código CRC 82E4E14D.

18.0.000000407-0 0551446v8

Edital 54 (0551446)         SEI 18.0.000000407-0 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Edital 54 (0551446)